
,U?tC!4 
Prefeitura de 
Tamboril 

-- 	 '3 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LE 

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2022/PP - SRP 

Às quatorze horas e quarenta e cinco minutos (14h45min) do dia 10 (dez) de outubro de dois mil e vinte e dois 
(10.10.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N 
- Bairro São Pedro - Tamboril - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Helais Gomes de Sousa, sua 
equipe de Apoio os Srs. Francisco José Soares Araújo, Ana Katarine Castro Araujo e ainda o representante da 
empresa F J A HOLANDA ASSESSORIA, o senhor, Francisco Bruno de Albuquerque, Técnico em licitação para 
realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE de n° 068/2022/PP-SRP que tem por objetivo a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E 
INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE, conforme especificação no Anexo 1 do Edital. Abertos os trabalhos, o 
pregoeiro recebeu os documentos de credenciamento e ainda os envelopes contendo a Proposta de Preços e 
Documentação de habilitação das seguintes empresas: ENERGÉTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob n° 46.296.827/0001-95; SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, Inscrito 

S
no CNPJ sob n° 40.734.580/0001-65; J R COELHO TAVARES, Inscrito no CNPJ sob n° 11.649.195/0001-11; F 
J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° 19.608.944/0001-74; 
FRANCISCO F. M. MESQUITA-ME, Inscrito no CNPJ sob n° 26.893.003/0001-95; MT MARTINS 
COMERCIO E SERVIÇO, Inscrito no CNPJ sob n° 07.453.545/0001-00; F COELHO DE SOUZA, Inscrito 
no CNPJ sob n° 42.741.060/0001-05; LIMA SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° 
47.816.122/0001-14; FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS, Inscrito no CNPJ sob n° 48.177.456/0001-58; A 
T FARIAS DE SOUZA, Inscrito no CNPJ sob n° 46.100.059/0001-52; CARLOS H M CARVALHO, Inscrito 
no CNPJ sob n° 29.314.357/0001-26; IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES, Inscrito no CNPJ sob ri0  
40.720.223/0001-48; FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA ARAUJO LDTA, Inscrito no CNPJ sob ri°  
39.404.153/0001-30; VINICIUS C BEZERRA, Inscrito no CNPJ sob n° 39.695.412/0001-29; D & D 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES, Inscrito no CNPJ sob n° 28.758.809/0001-04; FRANCISCO ARLINDO DE 
LIMA, Inscrito no CNPJ sob n° 40.419.613/0001-82; MULTI COMMERCE LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° 
11.488.845/0001-94; FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO, Inscrito no CNPJ sob n° 
35.237.870/0001-63; F M CRUZ DE SOUZA, Inscrito no CNPJ sob n° 30.192.023/0001-06; FRANCISCO 
ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - ME, Inscrito no CNPJ sob n° 47.145.561/0001-42; FAZ SERVIÇOS 
DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, Inscrito no CNPJ sob n° 18.272.667/0001-
09; TIAGO CARDENO DE LIMA ME, Inscrito no CNPJ sob n° 35.344.516/0001-38; G M DA SILVA ROSA 
SERVIÇOS E EVENTOS - ME, Inscrito no CNPJ sob n° 19.599.818/0001-09; R M BARROS SERVIÇOS - 
ME, Inscrito no CNPJ sob n° 29.492.635/0001-35; MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES, Inscrito 
no CNPJ sob n° 30.029.176/0001-37; CARSAU COMSERV EIRELI-ME, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 
23.156.411/0001-76; L & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 
28.174.793/0001-84; WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 46.385.061/0001-
15; AURIMAR BARBOSA FERNANDES, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 05.135.166/0001-39; ALAN 
CESAR FERREIRA DE SOUSA, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 38.147.279/0001-03; F R PONTES 
RIBEIRO ME, Inscrito no CNPJ sob ri°  CNPJ: 19.017.152/0001-25; J P DE SOUSA NASCIMENTO, Inscrito 
no CNPJ sob n° CNPJ: 29.089.715/0001-44; DOUGLAS LINO VIEIRA, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 
32.406.246/0001-54; ITALO NUNES MORAIS, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 32.821.390/0001-57; T 
SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° CNPJ: 24.959.960/0001-41; MAX ELETRO E 
MAGAZINE LTDA, Inscrito no CNPJ sob n° 02.347.734/0001-77. Dando continuidade aos trabalhos, as 
empresas relacionadas a seguir informarão que iriam participar da sessão: IR.ANILDO BRITO RAMOS, Inscrito 
no CNPJ sob n° 45.848.335/0001-00. Representada legalmente pelo Sr. Iranildo Brito Ramos, inscrito no CPF sob 
o n° 001.257.713-32; A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, Inscrito no CNPJ sob n° 32.244.061/0001-90 
Representada legalmente pelo Sr. André Luis Rodrigues de Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 667.706.023-34; D 
SOUSA RIOS, Inscrito no CNPJ sob n° 35.752.089/0001-27. Representada legalmente pelo Sr. Douglas Sousa 
Rios, inscrito no CPF sob o n° 011.672.023-92; ANTÔNIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO, Inscrito no 
CNPJ sob n° CNPJ: 19.831.793/0001-19. Representada legalmente pelo Sr. Erico Moreira do Nascimento, inscritc 
no CPF sob o n° 045.861.293-60; R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME, Inscrito no CNPJ sob 
n° 04.788.639/0001-34. Representada legalmente pelo Sr. Rogerio Alves Fernandes, inscrito no CPF sob o n° 

1)  
fl 

T?  / 
Centro Administrativo JuraAlves

7 
 Timbó  

J \ 	Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.8 7/0001-04 
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br  



IRANILDO BRITO RAMOS 
Iranildo Brito Ramos 

D SOUSA RIOS 
Douglas Sousa Rios 

* 

Prefeitura de 

Tamboril o 

895.268.123-68; POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, Inscrito' 
CNPJ: 37.990.239/0001-66. Representada legalmente pelo Sr. Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, ins 	no CPF 
sob o n° 654.140.043-15. O pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento e ainda os envelopes contendo a 
Proposta de Preços e Documentação habilitação. O pregoeiro consultou as empresas participantes no CEIS - 
Cadastro de Empresas Inidôneas, conforme determina o item 3.4.1.a do edital. Após a consulta, foi verificado que 
nenhuma das empresas participantes constavam inscrição no CEIS. O pregoeiro solicitou que 03 (três) dos 
representantes rubricassem os documentos de credenciamentos e os lacres dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentos de habilitação, em seguida o pregoeiro informou que a sessão iria ser suspensa, informou 
também que o resultado da análise do credenciamento será divulgado na próxima sessão, fica marcado a sessão de 
retorno para o dia 13 de outubro de 2022, às 14h30min. E nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro, declarou 
encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos 
presentes. 

5~ran—c~isV 
* 

ésE;  aú  ' 
Equipe de Apoio 

Helais GÇ-ies eSousa 
Pregoeiro 

kQ%L~  Í  ~éCast'róPVraCUJA&"'Çj 
Equipe de Apoio 

AaCks r&t1A1 
Técnico em Licitação 

B,gerio Alves Fe

7v 

' ,. 

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
André Luís Rodrigues de Oliveira 

fl/ç r4ç 
ANTÔNIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 

Erico Moreira si Nascimento 

ARTIGOS DE 
RIA LTDA 

eira Vasconcelos Juriior 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 	POSITIVO 
-ME 

Aéci 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br  


